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elever i en klasse. Det vil betyde, at der normalt 
ikke vil være mere end 4 eller 5 fremmedspro- 
gede børn pr. klasse. Men allerede i dag er der 
masser af skoler, hvor andelen af fremmedspro- 
gede børn langt overstiger de 25 pet., ja, i nogle 
skoler er der næsten ingen dansksprogede børn 
tilbage. 

Samtidig er det sådan i enkelte kommuner, at 
den samlede andel af fremmedsprogede elever 
udgør betydeligt over 25 pet., og i sådanne 
kommuner er det selvfølgelig umuligt at hånd- 
hæve denne regel. Er dette tilfældet, skal det 
være lovligt for kommunen at samle de frem- 
medsprogede elever på én eller flere skoler. En 
fordel ved at samle alle fremmedsprogede ele- 
ver på én eller flere skoler er, at ekspertisen 
vedrørende undervisning af fremmedsprogede 
børn kan samles. Når vi erkender problemet, må 
vi også være villige til at gennemføre de nød- 
vendige løsninger. 

Så er der boligområdet. På boligområdet har 
mange års utilstrækkelig politik ført til store 
koncentrationer af udlændinge i de almennytti- 
ge boligafdelinger. Vi konservative mener, at 
kommunerne skal have ret til at sprede indvan- 
drerne boligmæssigt. Kommunerne skal med 
loven i hånd kunne nægte en indvandrerfamilie 
adgang til en lejlighed i en boligblok, hvis der i 
forvejen bor et stort antal udlændinge i det 
område. 

Regeringen har med sine byudvalgsrapporter 
søgt at pege på mulige løsningsmodeller, men 
det er og bliver kun lappeløsninger. Ghettopro- 
blemerne afhjælpes ikke ved, at kommunerne 
ansætter indvandrerkonsulenter, planter flere 
træer eller ansætter socialpædagoger, der skal 
snakke med beboerne og føre de forskellige 
minoritetsgrupper sammen. På kort sigt kan 
ghettoproblemerne kun løses ved, at kommu- 
nerne får en lovmæssig hjemmel til at foretage 
en spredning af de i kommunen bosiddende 
udlændinge. 

Lad mig derfor til slut på vegne af Det Kon- 
servative Folkeparti og Venstre fremsætte føl- 
gende: 

Forslag om motiveret dagsorden 

»Idet Folketinget konstaterer, at Danmark ikke 
bør udvikle sig til et multietnisk samfund, 
pålægger Folketinget regeringen at arbejde for, 
-  at der stilles klare krav til udlændinge, som 

får fast ophold i Danmark. Krav om at lære 

vort sprog, tilpasse sig vort arbejdsmarked og 
sætte sig ind i vore kulturelle og demokrati- 
ske traditioner, 

-  at danskundervisningen styrkes både for 
børn og forældre, 

-  at flygtninge alene skal tildeles midlertidig 
opholdstilladelse inden for de første 7 år og 
ikke som nu livsvarigt ophold allerede efter 3 
år, 

-  at indvandrernes retskrav på familiesammen- 
føring afskaffes, og 

-  at kravene for at opnå dansk statsborgerskab 
strammes. 
Tinget går herefter over til næste sag på dags- 

ordenen.« 
(Dagsordensforslag nr. D 87). 

Anden næstfonnand (Henning Grove): 
Der er nu fremsat følgende forslag om motiveret 
dagsorden: (Se ovenfor). Dette forslag vil nu 
indgå i de videre forhandlinger. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Nu har vi jo tidligere diskuteret Det Konservati- 
ve Folkepartis forslag om forflyttelse af børn i 
de forskellige skoler, og det var faktisk mit ind- 
tryk, at Det Konservative Folkeparti havde 
droppet det forslag, fordi De Konservative, da 
vi sidst havde debatten, ikke kunne svare på 
dette spørgsmål: Hvordan vil Det Konservative 
Folkeparti sikre, at de danske børn bliver flyttet 
rundt? 

Dengang var det kun udlændinge, der skulle 
flyttes rundt, og så måtte De Konservative 
erkende, at hvis man skal flytte udlændinge 
rundt, må der også flyttes nogle danske børn 
rundt, og det kunne rent teknisk ikke lade sig 
gøre, fordi De Konservative ikke ville flytte 
danske børn rundt. Jeg kan forstå, at De Konser- 
vative holder fast i denne politik. Har Det Kon- 
servative Folkeparti fundet løsningen? 

Og jeg vil også godt høre: Nu har man så i 
dette dagsordensforslag lagt op til, at indvan- 
drere ikke må få familiesammenføring. Hvad er 
en indvandrer? Er jeg indvandrer, fordi min 
tipoldemor kom fra Sverige, eller hvad? Hvor 
går grænsen for, hvornår man er indvandrer? 

(Kort bemærkning). 
Henrik Svane (RV): 
Med det fremsatte dagsordensforslag landede 
vi, hvor vi slap i torsdags, og jeg kan ikke lade 
være med at gentage det, jeg også sagde i min 


